

Olsztyn, Łódź, a może Pcim?

Za czasów minister Jadwigi Emilewicz, której podlegały sprawy geodezji, pisaliśmy o krążących pomysłach przenosin Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii do Olsztyna. Wtedy obśmialiśmy je i udało się to zagrożenie „decentralizacji” odsunąć. Od maja wiemy o planowanej wyprawie GUGiK ze Wspólnej (umowa użyczenia została wypowiedziana z końcem roku). Pierwotnie chodziło jakoby o potrzebę wygospodarowania miejsca do obsługi Krajowego Planu Odbudowy, teraz nie wiadomo, o co chodzi, bo KPO odeszło w siną dal. Latem prowadzone były na terenie Warszawy poszukiwania lokalu odpowiedniego dla GUGiK, ale chyba z marnym skutkiem, skoro ostatnio mówi się coraz głośniejszą o możliwości wyprawki do... Łodzi. Wysyłamy więc prośbę o potwierdzenie tego newsa do Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Lakoniczna

odpowiedź składa się z 12 słów: „nie wykluczamy żadnej lokalizacji, nie ma żadnych reguł, które determinują wyłącznie Warszawę”. Czyli nie ma żadnych reguł.

No cóż, życie lubi płać figle. Prezes GUGiK prof. Zdzisław Adamczewski został zapamiętany jako jego likwidator w 1987 roku, choć zrobił naprawdę dużo, żeby tego upadku branży oszczędzić. Potem starania o reaktywację urzędu zajęły 10 lat. Ciekawe, czy na Alicję Kulkę, obecnie pełniącą obowiązki GKG, nie spadnie przypadkiem odium odpowiedzialności za wyprawienie GUGiK z Warszawy. Tylko czy na pewno do Łodzi, z którą związany jest obecny minister rozwoju Waldemar Buda? A może do Pcimia, z którym związany jest na przykład Daniel-wszystko-mogę-Obajtek?

Ale co tam, przecież idą święta. Z tej okazji zespół redakcyjny prywat-



nie życzy Państwu zdrowia i spokoju. A zawodowo cen usług geodezyjnych i wyników geofirm lepszych niż publikowane w tym wydaniu GEODETY.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

PS I na koniec o prenumeracie GEODETY na rok 2023. Wysłaliśmy do wszystkich Państwa mailowo faktury pro forma. Kto chciałby prenumeratę kontynuować, a takiej faktury nie otrzymał lub nie opłacił, proszony jest o kontakt z naszym Działem Prenumeraty.

W NUMERZE

RYNEK

Pewna jest dzisiaj jedynie niepewność 8

Wyniki finansowe geofirm za 2021 r.

W ostatnim czasie nastroje zarówno w światowej, jak i krajowej gospodarce są coraz bardziej minorowe. Ale w wynikach finansowych firm geodezyjnych na razie nie widać dramatu. Czy to cisza przed burzą? **Jak nie dać się drożyznie** 14

Ceny usług geodezyjnych 2022.

Skala wzrostu badanych cen, choć rekordowa, nie może napawać optymizmem. Wszystko przez inflację

PRAWO

Jaka kwota za wyznaczenie punktów... 18

Zdaniem WSA w Łodzi gmina nie powinna bezkrytycznie akceptować oferty geodety na przeprowadzenie rozgraniczenia **Co wolno WINGiK-owi podczas weryfikacji...** ... 20

Ponad cztery lata trwało rozpatrywanie przez różne instancje negatywnie zweryfikowanej pracy geodezyjnej **Totalna eksmisja a odszkodowania** 32

Władze powinny zatroszczyć się o godziwe odszkodowania dla właścicieli nieruchomości wywłaszczanych pod CPK – pisze **Bogdan Grzechnik**

WYWIAD

Naukowiec to nie zawód, a styl życia 22

Dr hab. inż. **Anna Kłós** z WAT, specjalistka z zakresu matematycznego modelowania i analizy geodezyjnych szeregów czasowych, jest laureatką licznych

prestiżowych nagród, w tym przyznawanej przez Europejską Unię Nauk o Ziemi

Zapewnić bezpieczeństwo dostaw 39

O wykorzystaniu danych GIS-owych, nowych inwestycjach i eksploatacji sieci gazowej mówi **Arkadiusz Klinkiewicz**, zastępca dyrektora ds. technicznych w Oddziale Zakładzie Gazowniczym w Łodzi (PSG)

Bliźniak po litewsku 46

Z **Andriusem Jurelionisem** i **Dariuszem Papeikisem** z Kowieńskiego Uniwersytetu Technologicznego rozmawiamy o tworzeniu cyfrowych bliźniaków infrastruktury

SPRZĘT

Dokładnie, choć na oko? 28

To, że producenci odbiorników GNSS pójdą w ślady Leiki i też zaferują „wizualne pozycjonowanie”, nie było trudne do przewidzenia. Jako pierwszy na ten krok zdecydował się szwedzki Satlab, prezentując instrument Eyr

TECHNOLOGIE

Korzystna inflacja danych na budowie 44

Choć branża budowlana wciąż opiera się cyfryzacji, to zmiana tego stanu rzeczy jest tylko kwestią czasu. Później geodeci powinni mieć pełne ręce roboty. Relacja z konferencji Year In Infrastructure firmy Bentley Systems

HISTORIA

Podróż do Fao 50

W czasach PRL zagraniczne kontrakty były dla polskich geodetów okazją do zarobienia

większych pieniędzy, ale również do odwiedzenia i poznania ciekawych miejsc. **Jacek Kmiecik** wspomina największy polski kontrakt geodezyjny realizowany w Iraku

IMPREZA

GIS Day znów na żywo 54

W tym roku już po raz 24. obchodziliśmy międzynarodowy dzień systemów informacji geograficznej

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny),

Anna Wardziak (sekretarz redakcji),

Jerzy Przywara, **Jerzy Królikowski**,

Damian Czeka, **Bogdan Grzechnik**

Opracowanie graficzne: **Andrzej Rosołek**

Druk: **ZG Taurus Roszkowscy Sp. o.o.**

Nakład do 2500 egzemplarzy

Niezamówionych materiałów redakcja

nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo

do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)